
0

総務部門

HP：ｗｗｗ.usuinosato.com

編集 ： うすいの里広報委員会

発行 :  2022年8月 Vol.11

今年は例年にない猛暑の夏となっておりますが、お元気でお過ごしでしょうか。

熱中症の危険が高くなりますので、水分補給にお気をつけください。

そして、残念ですがオミクロン株によるコロナ感染症第７波が猛威を振るっておりま

す。以前にも増して感染力が約３.５倍と強く、わずかな油断で感染してしまいます。

できるだけ４回目のワクチンをお受けいただき、今までの３密予防を守っていただき、

感染予防をしてください。

幸い 「うすいの里」 では、入居者の内、一人のコロナ感染症の発生もなく今日に至

っております。これは職員各位が十分な自己管理をして、感染予防をして介護をさせ

ていただいていること、そして、ご家族の皆様には面会制限等にご協力いただいたお

陰だと思います。コロナ感染症の終息はまだまだ見えません。是非、これからもうすい

の里でのコロナ感染症の発症予防のために、職員一同頑張りますので、ご家族様、

デイサービスご利用者様には、ご不便をおかけすることもあろうかと思いますが、更な

るご理解ご協力をお願い申し上げます。理事長就任１年が過ぎ、改めて職員一同の

頑張りに対し、敬意の気持ちが増しました。これからは少しでも働きやすい職場体制

づくりをして、「うすいの里」が生きがいを持てるような職場となるよう努力したいと思い

ます。是非、介護職員の応募をお待ち申し上げます。この１年間、入浴設備の改良、

利用しやすくより衛生的なトイレ工事、ユニット棟での災害時の避難用滑り台の新設

など、施設部門でも充実を図ってきました。これからも順次ご利用者様に役立つ改修

等は進めていく予定です。利用者家族のお声を直接聞くことができにくいコロナ禍で

すが電話、手紙等でご意見などお聞かせいただけたら幸いです。コロナ、猛暑に負

けないよう頑張ります。皆様がご自愛くださり素敵な秋を迎えられるようお祈り申し上

げます。

令和４年８月

社会福祉法人 碓氷福祉会

理事長 田口晴也

（令和４年夏）

桜満開の中

お花見ドライブ

出来上がり

DS

今日は外でお好み焼き作り

皆様お待ちかねです。

新型コロナウイルスの感染予防のため、今年も納涼祭をやむなく中止とさせていただきました。

開催を心待ちにして下さっていた皆様には、大変申し訳ありませんでした。さて、今年度4名の

新入職員が採用されました。これからも笑顔と挨拶が素敵な施設にしていきたいと思います。

まだまだ暑い日が続きますが、ご自愛下さい。 《広報委員長：茂木 達也》

トイレを4箇所増やし,

出入り口も2箇所に追加。

動線もよくなり渋滞も

解消されました。

ショートステイ利用者様

専用トイレ２箇所設置。

管理栄養士

まめ知識特養従来型

利用者様用トイレを増築

7月上旬に完成しました。

使用頻度の高い食堂ホール

隣接の既存トイレには３箇

所しかなく渋滞ができるほ

どでした。

ショートステイ

利用者様専用トイレ

暑中お見舞い申し上げます

広報

猛暑が続いています。

熱中症に要注意ですね。

熱中症は年々増加傾向にあり、そのうちの８割が

65歳以上の方に多いです。特に年齢を重ねると暑さ

やのどの渇きに対する感覚が鈍くなり、体内の水分

が不足しやすくなります。暑さに対する感覚機能が

低下し、高齢者は体に熱がたまりやすい

ため、若年者よりも 循環器系への

負担が大きくなります。そのため、

熱中症になりやすいのです。

こまめな水分、塩分補給、適切な

冷房温度調節を行いましょう。

もちろん、栄養、休養も大事ですよ。

従来 ： 上原 百合子様 筆



発行 :  2022年8月 Vol.11

看護部門

田植え体験

今年も綺麗だな

みんなで
花見

新しい仲間のご紹介

完 成

山田陸斗

４月から新卒で入社しました。

頑張ってます。

これからお願いします。

黛 恵

６月からお世話になって

います。明るく頑張ってま

す。よろしくお願いします。

※写真撮影時のみマスクを外しています。

大きく育てよ

ベットマットの下に敷くだけで入居者の状態（睡眠・覚醒・起き上がり・離床）を

把握できる眠りスキャン導入しました。

マッスルスーツ導入しました。

避難用すべり台を設置しました。

ユニット型

在宅介護

支援センターです

ホームヘルプサービスがあります

自宅にお伺いし、家事のお手伝いや入浴介助などの生活援助、

身体介護をさせていただきます☆

支援相談員がいます

支援相談員にて、困り事などの相談をお受けいたします！

１人暮らしの方やご夫婦で高齢の世帯に伺い、必要に応じて

サービスをご紹介いたします☆

027-393-5851（直通）

027-393-5858（代）

お気軽にお電話下さい☆

昨年、社会福祉法人による地域貢献

事業の一環として、群馬県ふくし総

合支援事業（なんでも福祉相談）に

参加しました。

在宅介護支援センターうすいの里

地域の皆さまとの繋がりを大切にし

日々の業務に就いております！

水井宣博

入社してから、4ヵ月が経ちました。前職では

障害福祉に携わり、サービス提供責任者とし

て職務にあたっていました。ナースとしての

ブランクが少しありますが、一生懸命頑張り

ますのでよろしくお願いいたします。

寺嶋摩耶

病棟経験しかなく、看護の視野を広げたく

以前から興味のあった施設で勤務する事が

でき嬉しいです。思いやりの精神を心掛け

頑張ります。

ケアマネージャーがいます

支援を必要とされている方やそのご家族様の気持ちに寄り添い

希望にあったケアプランを作成し、１人１人が自分らしい生活

ができるようお手伝いさせて頂いています☆


